



SIVILOMBUDSMANNEN

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus
v/ styreleder Gjermund Andersen
Maridalsveien 120
0461 OSLO

Vår referanse
2017/142

Deres referanse

Vår saksbehandler
Elisabeth Fougner

Dato
25.10.2017

Orientering om saksbehandlingstid i klagesak om forlengelse av Dammyrdalsveien

Vi viser ditt brev 19. oktober 2017 på vegne av Naturvernforbundet i Oslo og Akershus, hvor du klager over manglende fremdrift i ombudsmannens behandling av saken.

Du peker blant annet på at Naturvernforbundet i Oslo og Akershus' klage 12. januar 2017 retter seg utelukkende mot Fylkesmannen i Oslo og Akershus' lovanvendelse i vedtaket 16. desember 2016, og at «[h]vorvidt veianlegget også har reist andre forvaltningsmessige spørsmål som andre interessegrupperinger har påklaget» ikke kan gi grunnlag for å utsettelse. Du ber derfor ombudsmannen om å prioritere saken, og viser til at det vil fremstå som uheldig og meningsløst hvis Sivilombudsmannens uttalelse først foreligger når veianlegget er fullført.

Ombudsmannsordningen er etablert for å kontrollere forvaltningen og er ikke et regulært klageorgan. Kontrollen skal være etterfølgende. Det vil si at en sak ikke kan behandles her før den er tatt opp med og endelig avgjort i forvaltningen. Bakgrunnen for dette er at forvaltningen selv skal ha mulighet til å rette eventuelle feil. Det innebærer at så lenge en sak enten ikke er endelig avgjort i forvaltningen, eller etter endelig avgjørelse er bragt inn for forvaltningen på nytt i form av en omgjøringsbegjæring, kan saken ikke behandles her. Dette vil som hovedregel gjelde uavhengig av hvem som bringer saken inn for forvaltningen. Ombudsmannen vil også være tilbakeholden med å behandle enkelte anførsler eller deler av et sakskompleks, så lenge deler av saken fortsatt er under behandling hos forvaltningen.

Etter at ombudsmannen i midten av mai ble kjent med at Sørkedalen vel hadde henvendt om saken til Klima- og miljødepartementet og andre deler av forvaltningen, var det derfor nødvendig å avklare om saken var til behandling hos noe noen av disse organene. Dette tok dessverre tid.

Som det ble orientert om i brevet herfra 10. oktober 2017, kan saken nå behandles her. På bakgrunn av den tiden som er gått siden klagen først kom inn, vil vi fremskynde behandlingen i forhold til det tidsestimatet som ble oppgitt i brevet 10. oktober. Det tas sikte på å ta stilling til om det er grunn til å undersøke saken nærmere i løpet av 4-6 uker. For ordens skyld gjør vi oppmerksom på at dersom saken undersøkes nærmere vil den bli

tatt opp skriftlig med Fylkesmannen i Oslo og Akershus. For å sikre kontradiksjon må da påregnes ytterligere saksbehandlingstid. Det er vanskelig å angi denne på forhånd, da dette blant annet avhenger av partenes merknader. Vanligvis tar det ytterligere to til seks måneder før slik slike saker blir avsluttet her.

For ombudsmannen

Annette Dahl
kontorsjef

Elisabeth Fougner
seniorrådgiver

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet underskrift.